EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 137/2025

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Defensoria Pública do Estado do Ceará; OBJETIVO: cooperação mútua entre os partícipes para concessão de
acesso e utilização do Sistema de Consulta de Antecedentes Criminais Unificado (CANCUN), que lista e concentra todos os feitos de natureza criminal e infracional
pertinentes de determinada parte, oriundos dos sistemas de andamento processual do TJCE: PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8503532-51.2025.8.06.0000; VIGÊNCIA:
24 (vinte e quatro) meses; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 184 da Lei nº 14.133/21; DATA DA ASSINATURA : 06 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS:
Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e Sâmia Costa Farias Maia.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 77/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS; OBJETO: reajustar em 2,84%, inferior à variação do
IPCA apurada entre setembro/2024 a agosto/2025, o Contrato que tem por objeto a Contratação Direta para aquisição de 04 (quatro) assinaturas anuais de ferramenta
de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública, por inexigibilidade de licitação, denominada Banco de Preços, atendendo aos requisitos da
Lei 14.133/2021, passando o valor do contrato de R$ 47.840,00 (quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta reais) para os atuais R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e
duzentos reais); PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8524543-57.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 6º, LVIII, do art. 25, § 8º, I, do art. 92, §4º, I e do art.
136, I, todos da Lei nº 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo
Sampaio Girão e Rudimar Barbosa dos Reis.

Expediente da Presidência nº 68/2025 – SGP

Referência: processo nº 8500698-50.2025.8.06.0167
Assunto: Verbas rescisórias
Interessado: Antônio Wagno Carvalho Pereira

Trata-se de pagamento de verbas rescisórias ao ex-servidor Antônio Wagno Carvalho Pereira, matrícula nº 50953, em função de sua exoneração, a partir de 08/08/2025,
mediante Portaria nº 01949/2025, disponibilizada no Diário da Justiça de 07/08/2025.

Em obediência ao disposto no artigo 22 da Resolução nº 31/2022, do Órgão Especial, autorizo o pagamento no valor total de R$ 6.729,72 (seis mil setecentos e vinte e
nove reais e setenta e dois centavos), a título de verbas rescisórias, referentes as Férias proporcionais de 2025 (25 dias), férias proporcionais de 2026 (6/12 avos), 1/3
constitucional das férias proporcionais de 2026, 13º salário proporcional de 2025 (1/12/avos), bem como a conversão de folgas de plantões judiciais em pecúnia, do
período de 24/01/2024 a 10/09/2025, em virtude de sua exoneração do cargo comissionado de Assistente de Unidade Judiciário.

Considerando a exoneração a partir de 08/08/2025, autorizo, também, a compensação de débitos remuneratórios no valor de R$ 12.764,80 (doze mil setecentos e
sessenta e quatro reais e oitenta centavos), gerados em função da percepção de valores no período de 08/08/2025 a 30/09/2025, bem como a cobrança do débito
remanescente, no valor de R$ 6.035,08 (seis mil trinta e cinco reais e oito centavos), nos termos da Instrução Normativa nº 05/2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça
Fortaleza, em 05 de novembro de 2025.

Heráclito Vieira de Sousa Neto
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Referência: processo nº 8500698-50.2025.8.06.0167
Assunto: Verbas rescisórias
Interessado: Danilo Uchôa da Costa

EXTRATO 00492/2025 Disponibilização: 06/11/2025 às 16h00m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/158587 ou realize a leitura do QR-Code ao
lado.

EXTRATO 00497/2025 Disponibilização: 06/11/2025 às 09h01m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/158486 ou realize a leitura do QR-Code ao
lado.

DESPACHO 00068/2025 Disponibilização: 06/11/2025 às 07h55m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 16 de 134

Edição: 3663 Fortaleza - CE, emitido em 06 de Novembro de 2025